
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

о т«/ 3 » / /  2020 г. г. Г розный № />7

О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 11 апреля 2018 года № 14-жт в 

связи с корректировкой тарифов, ранее установленных на 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 
641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
Методическими указаниями по расчету тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу ООО «АКВА» в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения на 2018-2025 годы, утвержденную 
решением Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 11 апреля 2018 года № 14-жт, изложив пункты 2, 3 и 4 в 
следующей редакции:

«2. Планируемый объем подачи воды

№
п/п

П о к а з а т е л и
п р о и з в о д с т в е н н о й

д е я т е л ь н о с т и

Е д .
и з м е р
е н и я

2018
г о д

20 1 9
г о д

2020
г о д

2021
г о д

20 2 2
г о д

2023
г о д

2024
г о д

2025
г о д

1
О бъ ем  воды  из
и сточ н и к ов
в о д о сн а б ж ен и я

т ы с .
к у б .м

395,49 395,49 395,49 375,12 395,49 395,49 395,49 395,49

1.1.
- о б ъ е м  в о д ы  и з
с о б с т в е н н ы х
и с т о ч н и к о в

т ы с .
к у б .м

395,49 395,49 395,49 375,12 395,49 395,49 395,49 395,49

- о б ъ е м  п р и о б р е т е н н о й т ы с . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2. в о д ы к у б .м

2
П о т р еб л ен и е  на  
со б ст в ен н ы е  н уж ды

т ы с .
к у б .м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
О бъ ем  в оды , 
п ост у п и в ш ей  в сеть

т ы с .
к у б .м

395,49 395,49 395,49 375,12 395,49 395,49 395,49 395,49

3 .1 .
- и з  с о б с т в е н н ы х  
и с т о ч н и к о в

т ы с .
к у б .м

395,49 395,49 395,49 375,12 395,49 395,49 395,49 395,49

3 .2 .
- о т  д р у г и х  о п е р а т о р о в т ы с .

к у б .м
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
П отер и  воды т ы с .

к у б .м
45,09 45,09 45,09 42„76 45,09 45,09 45,09 45,09

5
У р о в ен ь  п отер ь  к 
о б ъ ем у  о п у ш ен н о й  
воды  в сеть

% 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4

6
О бъ ем  воды ,
о тп у щ ен н о й
а бон ен т ам

т ы с .
к у б .м

350,40 350,40 350,40 332,36 350,40 350,40 350,40 350,40

6 .1 .
- н а с е л е н и ю т ы с .

к у б .м
347,48 347,48 347,48 329,44 347,48 347,48 347,48 347,48

6 .2 .
- б ю д ж е т н ы м  
о р г а н и з а ц и я м

т ы с .
к у б .м

2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92

6 .3 .
- п р о ч и м  п о т р е б и т е л я м т ы с .

к у б .м
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 .4 .
- д р у г и м  
о р г а н и з а ц и я м , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м  
в о д о с н а б ж е н и е

т ы с .
к у б .м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту 
объектов централизованной системы водоснабжения, 

мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

№
п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я
С рок

реали зац и и  
м ероприятия, год

Ф и н ан совы е п отребн ости  на реализацию  
м ероп ри яти я , ты с. руб.

1 2 3 4
2018 221,43

2019 227,98

2020 232,48
1

Т екущ ий р ем о н т  объектов  и 2021 238,44

оборудован и я вод осн абж ен и я 2022 248,83

2023 256,20

2024 263,78

2025 271,59

2 К апитальны й р ем о н т 2018-2025 0,00



4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

№ Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

п/п 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Холодное
водоснабжение

тыс.
руб. 7209,46 7367,58 7011,37 7867,18 8099,58 8338,88 8585,31

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


